
ПРАВИТЕЛЬСТВО ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.11.2022 № 689-п 
г. Иваново

Об утверждении распределения субвенций бюджетам 
муниципальных районов и городских округов Ивановской области 
на осуществление переданных органам местного самоуправления 

государственных полномочий Ивановской области по 
предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, 

получающим основное общее и среднее общее образование 
в муниципальных образовательных организациях, из числа детей 

граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 
федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом 

предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел 
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

сотрудников уголовно-исполнительной системы 
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные 
на них задачи в период проведения специальной военной операции, 
а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации, на 2022 год

В соответствии со статьей 140 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Законом Ивановской области от 05.07.2013
№ 66-ОЗ «Об образовании в Ивановской области», постановлением 
Правительства Ивановской области от 13.11.2013 № 450-п
«Об утверждении государственной программы «Развитие образования 
Ивановской области» Правительство Ивановской области 
п о с т а н о в л я е т:

Утвердить распределение субвенций бюджетам муниципальных 
районов и городских округов Ивановской области на осуществление

garantf1://12012604.139/
garantf1://28278566.0/


переданных органам местного самоуправления государственных 
полномочий Ивановской области по предоставлению бесплатного 
горячего питания обучающимся, получающим основное общее и среднее 
общее образование в муниципальных образовательных организациях, из 
числа детей граждан, принимающих участие (принимавших участие, в 
том числе погибших (умерших)) в специальной военной операции, 
проводимой с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и 
сотрудников федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом 
предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел 
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, заключивших 
контракт о добровольном содействии в выполнении задач, возложенных 
на Вооруженные Силы Российской Федерации, сотрудников уголовно­
исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих 
(выполнявших) возложенные на них задачи в период проведения 
специальной военной операции, а также граждан, призванных на военную 
службу по мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации, на 
2022 год (прилагается).

Губернатор 
Ивановской области С.С. Воскресенский



Приложение к постановлению 
Правительства Ивановской области 

от 24.11.2022 № 689-п

Распределение
субвенций бюджетам муниципальных районов и городских округов 

Ивановской области на осуществление переданных органам местного 
самоуправления государственных полномочий Ивановской области 

по предоставлению бесплатного горячего питания обучающимся, 
получающим основное общее и среднее общее образование 

в муниципальных образовательных организациях, из числа детей 
граждан, принимающих участие (принимавших участие, в том числе 
погибших (умерших)) в специальной военной операции, проводимой 

с 24 февраля 2022 года, из числа военнослужащих и сотрудников 
федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом 

предусмотрена военная служба, сотрудников органов внутренних дел 
Российской Федерации, граждан Российской Федерации, 

заключивших контракт о добровольном содействии в выполнении 
задач, возложенных на Вооруженные Силы Российской Федерации, 

сотрудников уголовно-исполнительной системы 
Российской Федерации, выполняющих (выполнявших) возложенные 
на них задачи в период проведения специальной военной операции, 
а также граждан, призванных на военную службу по мобилизации 

в Вооруженные Силы Российской Федерации, на 2022 год

Наименование муниципального образования Сумма (руб.)

Г ородской округ Вичуга 635506,11
Г ородской округ Иваново 7751738,37
Г ородской округ Кинешма 1518751,89
Г ородской округ Кохма 538564,50
Городской округ Тейково 653458,26
Г ородской округ Шуя 1213565,34
Верхнеландеховский муниципальный район 50266,02
Вичугский муниципальный район 247739,67
Г аврилово-Посадский муниципальный район 236968,38
Заволжский муниципальный район 251330,10
Ивановский муниципальный район 660639,12
Ильинский муниципальный район 107712,90
Кинешемский муниципальный район 280053,54
Комсомольский муниципальный район 269282,25
Лежневский муниципальный район 312367,41
Лухский муниципальный район 68218,17
Палехский муниципальный район 161569,35



Пестяковский муниципальный район 68218,17
Приволжский муниципальный район 387766,44
Пучежский муниципальный район 147207,63
Родниковский муниципальный район 567287,94
Савинский муниципальный район 175931,07
Тейковский муниципальный район 154388,49
Фурмановский муниципальный район 732447,72
Шуйский муниципальный район 222606,66
Южский муниципальный район 348271,71
Юрьевецкий муниципальный район 190292,79
Итого 17952150,00


